

»»» PDG

Comércio e Representações

Inspeção/MAPA									
1	4	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO) Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).	QUILLO	940	FORTBOI	R\$ 34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 32.674,40	trinta e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 85.241,80	

oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)			
						UNITÁRIO	TOTAL DO LOTE		
2	1	CARNE DE FRANGO CONGELADA Corte de frango em filé. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto.	QUILLO	4080	BONASA	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 73.480,80	setenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos
2	2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (PICADO DE COXÃO MOLE) Cortes bovinos de coxão mole cortados em cubos de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.	QUILLO	1360	SABOR DO SERTÃO	R\$ 51,15	cinquenta e um reais e quinze centavos	R\$ 69.564,00	sessenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
2	3	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE) Cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.	QUILLO	1.360,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,43	quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 67.224,80	sessenta e sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
2	4	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO) Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).	QUILLO	3760	FORTBOI	R\$ 34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 130.697,60	cento e trinta mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 340.967,20	

trezentos e quarenta mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



PRODUTOS DIVERSOS DE MERCARIA - EXCLUSIVO ME/EPP

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)			
						UNITÁRIO	TOTAL DO LOTE		
3	1	Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de políéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	200	MARATÁ	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
3	2	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML. Sabor de caju, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAF	500	IMPERIAL	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
3	3	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML. Sabor de goiaba, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAF	500,00	IMPERIAL	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
3	4	Alho amassado sem sal Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	QUILLO	820,00	SUPER ALHO	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.311,00	dezenove mil, trezentos e onze reais
3	5	OLEO DE SOJA 900 ML. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA) Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	UNIDAD	760,00	SOYA	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.922,40	oito mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
3	6	ACHOCOLATADO EM PO 400G Alimento achocolatado em pó instantâneo - pacote de 400 g. Conforme especificações técnicas Açúcar, maltodextrina, cacau em pó, aroma de chocolate idêntico ao natural e outras substâncias permitidas por lei. Enriquecido com vitaminas e minerais. Porcentagem mínima de 20% de cacau no produto. 2. Características do produto 2.1. Gerais O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio. 2.2. Microbiológicas De acordo com a legislação vigente (RDC Nº 12, de 2 de janeiro de 2001): 2.3. Microscópicas Ausência de sujidades, larvas, parasitas e matérias microscópicas e/ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. 2.4. Físico ? Químicas De acordo com a Tabela Brasileira de Composição de Alimentos ? TACO (2011): Valores aproximados da composição química em 100 g de alimento. Umidade (g):1.1% Proteína (g):4.2 Lipídios (g):30.3 Carboidrato.. 91.2 g Valor Calórico Total ? 401 Kcal. 3. Embalagem Primária: saco em polietileno leitoso ou embalagem aluminizada, contendo 400 gramas do produto, hermeticamente fechado, que não permita rompimento dos lacres. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável	PACOTE	780,00	CHOCO THEB	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 7.332,00	sete mil, trezentos e trinta e dois reais



[Handwritten signature]

» PDG

Comércio e Representações

7	CEREAL DE MILHO Cereal a base de milho para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de políester metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	200,00	MARATÁ	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
8	COLOREFICO 100G Ingredientes: unicum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	PACOTE	3.460,00	PANELAÇO	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 17.092,40	dezessete mil e noventa e dois reais e quarenta centavos
9	EXTRATO DE TOMATE 340G Ingredientes básicos: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em sachê contendo a partir de 340 gramas do produto.	PACOTE	420,00	TAMBAU	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.835,40	mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
3	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML Fermentação acética de mistura hidroalcoólica originária do álcool etílico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº36 de 14/10/99 MAPA). Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Ausência de elementos estranhos a sua natureza. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	UNIDAD	540,00	FOLHA VERDE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
3	SAL REFINADO 1KG - IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, REFINADO, LIVRE DE QUALQUER SUJEIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	QUILLO	640,00	PATUSCO	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 972,80	noventa e sete reais e doze centavos
3	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO 1000,0 ML.	UNIDAD	6,00	MARATÁ	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 80,28	oitenta reais e vinte e oito centavos
3	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	300,00	DONA DÉ	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 1.854,00	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
3	FARINHA DE MILHO FLOCADA, Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	4.880,00	BONMILHO	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 22.008,80	vinte e dois mil e oito reais e oitenta centavos
3	FEIJÃO TIPO CARIOCA Kg O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	880,00	DA CASA	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 8.861,60	oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
3	AGÜCAR, TIPO CRISTAL 1KG. ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	QUILLO	5.320,00	AGROVALE	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 26.174,40	vinte e seis mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos

DLA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Varzea de Fora S/N Anexo D - Caixa Postal 29 - Rodovia Manoel Mendes Costa KM 1 - Zona Rural, Iguatu - CE CEP: 63.500-970

E-mail: diacomercio@representacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

PRG

Comércio e Representações

3	17	ARROZ BRANCO TIPO 1 RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CENIPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	QUILLO	5660	MAIORAL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 39.054,00	trinta e nove mil e cinquenta e quatro reais
3	18	FEIJO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03), Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	880	POPULAR	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.559,20	sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	19	MILHO PARA PIPPOCA 500G Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03), Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	400	DONA DÊ	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.744,00	mil setecentos e quarenta e quatro reais
3	20	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 300G Leite em pó integral sem lactose. Enriquecido com vitaminas Embalado em sachê contendo a partir de 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	UNIDAD	160	ITAMBÉ	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.038,40	cinco mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
3	21	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG Produto em pó integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto corado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	3860	DANKY	R\$ 40,59	quarenta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 156.677,40	cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
3	22	FARINHA LACTEA 200G Mix de cereais e leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia, farinha de centeio, vitaminas, minerais e aromatizante. Apresentação sachês contendo 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	220	MARATÁ	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.588,40	mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
		VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 338.630,48	
trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e trinta reais e quarenta e oito centavos									
PRODUTOS DIVERSOS DE MERCARIA - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)		TOTAL DO LOTE	
						UNITÁRIO			
4	1	Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do	QUILLO	800	MARATÁ	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos

C. P. L.

DIA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora S/N Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1 - Zona Rural, Igatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: diacomerciorrepresentacoes@gmail.com / Telefone: (89) 3581-3459

DPLN

Comércio e Representações

2	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML Sabor de caju, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAF	2000	IMPERIAL	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.680,00	onze mil, seiscentos e oitenta reais
3	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML Sabor de goiaba, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAF	2.000,00	IMPERIAL	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.920,00	doze mil, novecentos e vinte reais
4	Alho amassado sem sal Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	QUILLO	3.280,00	SUPER ALHO	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77.244,00	setenta e sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais
4	OLEO DE SOJA 900 ML Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	UNIDAD	3.040,00	SOYA	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 35.689,60	trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e seiscenta centavos
4	ACHOCOLATADO EM PO 400G Alimento achocolatado em pó instantâneo - pacote de 400 g. Conforme especificações técnicas. Açúcar, maltodextrina, cacau em pó, aroma de chocolate idêntico ao natural e outras substâncias permitidas por lei. Enriquecido com vitaminas e minerais. Porcentagem mínima de 20% de cacau no produto. 2. Características do produto 2.1. Gerais O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio. 2.2. Microbiológicas De acordo com a legislação vigente (RDC Nº 12, de 2 de janeiro de 2001): 2.3. Microscópicas Ausência de sujidades, larvas, parasitas e matérias macroscópicas e/ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. 2.4. Físico ? Químicas De acordo com a Tabela Brasileira de Composição de Alimentos ? TACO (2011): Valores aproximados da composição química em 100 g de alimento. Unidade (g):1,1% Proteína (g):4,2 Lipídios (g)30,3 Carboidrato.. 91,2 g Valor Calórico Total ? 401 Kcal 3. Embalagem Primária: saco em polietileno leitoso ou embalagem aluminizada, contendo 400 gramas do produto, hermeticamente fechado, que não permita rompimento dos lacres. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável	PACOTE	3.120,00	CHOCO TEEN	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 29.328,00	vinte e nove mil, trezentos e vinte e oito reais
4	CEREAL DE MILHO Gereal a base de milho para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de políester metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	800,00	MARATÁ	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
4	COLORINCO 100G Ingredientes: uruncum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de	PACOTE	13.840,00	PANELAÇO	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 68.369,60	sessenta e oito mil, trezentos e sessenta e nove

PREFEITURA MUNICIPAL

DLA Comercial de Alimentos EIREL - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzeo de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29 - Ródovia Manoel Matias Costa KM 1 - Zona Rural, Iguatu - CE - CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomercio@representacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

4	18	FEIJO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14%; isento de parasitas e fungos; coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	3520	POPULAR	R\$ 6,59	oitro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 30.236,80	trinta mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
4	19	MILHO PARA PIPOCA 500G Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade máximo de 14% - isento de parasitas e fungos; coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	1600	DONA DÉ	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.976,00	seis mil, novecentos e setenta e seis reais
4	20	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 300G Leite em pó integral sem lactose. Enriquecido com vitaminas Embalado em sachê contendo a partir de 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	UNIDAD	640	ITAMBÉ	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 20.153,60	vinte mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
4	21	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG-Produto em pó integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas; livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio do licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	15440	DANKY	R\$ 40,59	quarenta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 626.709,60	seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
4	22	FARINHA LACTEA 200G Mix de cereais e leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia, farinha de centeio, vitaminas, minerais e aromatizante. Apresentação sachês contendo 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	880	MARATÁ	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.353,60	seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 1.354.521,92	

um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos

LOTE		ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)		
							UNITÁRIO	TOTAL DO LOTE	
5	1	MACARRÃO ESPAGUETE 500G Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	3140	PELACCIO	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.605,80	quinze mil, seiscentos e cinco reais e oitenta centavos
5	2	MACARRÃO SEM GLÚTEN 500G Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com as exigências sanitárias da ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, isento de glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, contendo 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com a	PACOTE	100	URBANO	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Fátima
1.518

DLA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora/S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1 - Zona Rural, Igatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciorrepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

»»» PDG

Comércio e Representações

2	MACARRÃO SEM GLÚTEN 500G Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso. o produto deve estar de acordo com as exigências sanitárias da ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, fermento de glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, contendo 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	400	URBANO	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
3	Biscoito salgado, integral, do tipo Cream Cracker em embalagem de 400gr. Biscoito integral do tipo cream cracker em embalagem de 400g.	PACOTE	560,00	PELLAGGIO	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.897,60	três mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
4	BISCOITO TIPO MAIZENA 400G Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	15040	PELLAGGIO	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 94.902,40	noventa e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos
5	BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE 400g Biscoito ou bolacha doce tipo Maria sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	15040	FORTALEZA	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 92.646,40	noventa e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
6	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE 400G Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	560	FABISE	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.852,80	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
6	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO 400G Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PACOTE	15680	COELHO	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 126.537,60	cento e vinte e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 400G COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNMPA, PACOTE 400,0 GRAMAS.	PACOTE	18480	PELLAGGIO	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 115.684,80	cento e quinze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
6	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - PCT C/ 10 UNIDADES Pão massa fina tipo hot dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades). Validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as Normas da ANVISA.	PACOTE	16224	RENOPAN	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 150.396,48	cento e cinquenta mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 652.373,28
seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos								



DLA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Mendes Costa KM 1 - Zona Rural, Igatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciolepeisenlaces@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

POLPA DE FRUTAS - EXCLUSIVO ME/EPP

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)			
						UNITÁRIO	TOTAL DO LOTE		
7	1	Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	2340	SOPOLPA	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 26.863,20	vinete e seis mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
7	2	Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	2300	SOPOLPA	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 29.233,00	vinete e nove mil, duzentos e trinta e três reais
7	3	Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	1900	SOPOLPA	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.712,00	vinete e três mil, setecentos e doze reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 79.808,20	

setenta e nove mil, oitocentos e oito reais e vinte centavos

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)			
						UNITÁRIO	TOTAL DO LOTE		
8	1	Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	9360	SOPOLPA	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 107.452,80	cento e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
8	2	Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	9200	SOPOLPA	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 116.932,00	cento e dezesesseis mil, novecentos e trinta e dois reais
8	3	Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	QUILLO	7600	SOPOLPA	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 94.848,00	noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 319.232,80	

trezentos e dezenove mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR (R\$)		
						UNITÁRIO	TOTAL DO LOTE	
	1	BANANA PRATA. Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa íntacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	QUILO	4.400	CEASA	R\$ 6,12	R\$ 26.928,00	vinete e seis mil, novecentos e vinte e oito reais
	2	BATATA INGLESA, 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos	QUILO	3.100	CEASA	R\$ 8,49	R\$ 26.319,00	vinete e seis mil, trezentos e dezanove reais
	3	CEBOLA IN NATURA 1ª qualidade de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	1.800	CEASA	R\$ 7,06	R\$ 12.708,00	doze mil, setecentos e oito reais
	4	CENOURA 1ª qualidade, tamanho regular, vermelha. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.	QUILO	1.200	CEASA	R\$ 6,57	R\$ 7.884,00	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
	5	CHUCHU, 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	1.200	CEASA	R\$ 5,05	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 79.899,00	
setenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 3.413.768,00	
três milhões, quatrocentos e treze mil, setecentos e sessenta e oito reais								

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.
 Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
 Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
 Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

IGUATU-CEARÁ, 07 DE JANEIRO DE 2022

MISA

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
 CPF: 004.220.153-50
 IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE
 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ Nº 24.334.945/0001-08



[Handwritten Signature]